[image: ]

Об организации и финансировании молодежной практики и социальных рабочих мест в 2012 году

			Утративший силу

Постановление акимата Аягозского района Восточно-Казахстанской области от 26 марта 2012 года N 170. Зарегистрировано Управлением юстиции Аягозского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 03 апреля 2012 года за N 5-6-158. Утратило силу - постановлением акимата Аягозского района  от 29 мая 2012 года N 317
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Аягозского района от 29.05.2012 N 317.
      Примечание РЦПИ.

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      На основании подпункта 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктов 5-4), 5-7) статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», Правил организации и финансирования социальных рабочих мест, Правил организации и финансирования молодежной практики, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», постановления Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316 «Об утверждении Программы занятости 2020», в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки различных групп населения, испытывающих затруднение в трудоустройстве, акимат Аягозского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы социальные рабочие места, финансируемые из средств республиканского бюджета, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы социальные рабочие места, финансируемые из средств местного бюджета, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики, финансируемые из средств республиканского бюджета, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      4. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики, финансируемые из средств местного бюджета, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района С. Искакова.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Аягозского района                     А. Мухтарханов

Приложение 1 к постановлению

акимата Аягозского района

№ 170 от 26 марта 2012 года
 Перечень работодателей, где будут организованы

социальные рабочие места, финансируемые

из средств республиканского бюджета
	№

п/п
	Наименование

работодателей
	Профес-

сия

специаль-

ность)
	Количество

орга-

низуемых

рабо-

чих

мест
	Продолжительность

рабо-

ты

(месяцев)
	Размер

месяч-

ной

зара-

ботной

платы,

тенге
	Размер

месячной

заработной

платы

компенсируемый

из средств

республиканс-

кого

бюджета, тенге

	6 мес.

50 %
	3 мес.

30 %

	1
	ИП «Кожахметов К.И.» (по согласованию)
	электрик

сторож
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	2
	ИП «Ершаихов» (по согласованию)
	програм-

мист
	1
	9
	52000
	26000
	15600

	3
	Крестьянское хозяйство «Актума» (по согласованию)
	чабан

разно-

рабочий
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	4
	Крестьянское хозяйство «Айсан» (по согласованию)
	чабан

разно-

рабочий
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	5
	Крестьянское хозяйство «Асар» (по согласованию)
	чабан

тракто-

рист
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	6
	Крестьянское хозяйство «Жандос» (по согласованию)
	чабан

повар
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	7
	ИП «Адыкенов» (по согласованию)
	водитель

менеджер
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	8.
	ИП «Карлыбаева Т.» (по согласованию)
	продавец

кассир-

бухгалтер
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	9.
	Крестьянское хозяйство «Курмангазы» (по согласованию)
	повар

разно-

рабочий
	1

2
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	10
	ИП «Сыдыкова» (по согласованию)
	повар

рабочий
	7

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	11
	ИП «Айжаксина» (по согласованию)
	повар

рабочий
	8

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	12
	Крестьянское хозяйство «Аслан» (по согласованию)
	чабан

повар

разно-

рабочий
	1

1

2
	9

9

9
	52000

52000

52000
	26000

26000

26000
	15600

15600

15600

	13
	Крестьянское хозяйство «Достык» (по согласованию)
	конюх

тракто-

рист
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

	14
	ИП «Кульжанова» (по согласованию)
	техничка

разно

рабочий
	1

1
	6

6
	52000

52000
	26000

26000

	15
	ИП «Омарбекова» (по согласованию)
	повар

рабочий
	1

1
	9

6
	52000

52000
	26000

26000
	15600

	16
	ИП «Абдрахманова» (по согласованию)
	рабочий
	1
	6
	52000
	26000

	17
	ИП «Мусабаева» (по согласованию)
	продавец

охранник
	1

1
	9

9
	52000

52000
	26000

26000
	15600

15600

Приложение 2 к постановлению

акимата Аягозского района

№ 170 от 26 марта 2012 года
 Перечень работодателей, где будут организованы

социальные рабочие места, финансируемые

из средств местного бюджета
	№

п/п
	Наименование

работодателей
	Профес-

сия

(специаль-

ность)
	Количество

орга-

низуе-

мых рабо-

чих

мест
	Продолжительность

работы

(месяцев)
	Размер

месяч-

ной

зара-

ботной

платы,

тенге
	Размер месячной заработной платы компенсируемый из средств местного бюджета

	6 мес. 50%

	1
	Крестьянское хозяйство «Акжол» село Оркен (по согласованию)
	подсобный рабо-

чий

повар
	1

1
	6

6
	26000

26000
	13000

13000

	2
	ИП «Ертаева М.К.» (по согласованию)
	продавец

подсоб-

ный рабочий
	1

1
	6

6
	26000

26000
	13000

13000

	3
	ИП «Нигазбаева К.Т.» село Сарыарка (по согласованию)
	швея
	1
	6
	26000
	13000

	4
	ИП «Мукажанова Г.М.» село Сарыарка (по согласованию)
	продавец
	1
	6
	26000
	13000

	5
	ТОО «Сергиополь су» село Мамырсу (по согласованию)
	подсоб-

ный рабочий
	1
	6
	26000
	13000

Приложение 3 к постановлению

акимата Аягозского района

№ 170 от 26 марта 2012 года
 Перечень работодателей, где будут организованы

рабочие места для прохождения молодежной практики,

финансируемые из средств республиканского бюджета
	№

п/п
	Наименование

работодателей
	Профессия

(специаль-

ность)
	Коли-

чество

органи-

зуемых

рабочих

мест
	Продолжи-

тельность

молодеж-

ной

практики

(месяцев)
	Размер

оплаты

труда в

месяц, тенге

	1
	Налоговое управление Аягозского района (по согласованию)
	делопроизводитель
	5
	6
	26000

	2
	Отдел сельского хозяйства и ветеринарии Аягозского района
	делопроизводитель
	1
	6
	26000

	3
	Государственный центр по выплате пенсий Аягозского района (по согласованию)
	специалист по социальной работе
	1
	6
	26000

	4
	Государственный инспектор труда по Аягозскому району (по согласованию)
	помощник инспектора
	1
	6
	26000

	5
	ИП «Жанабеков М.М.» (по согласованию)
	бухгалтер
	2
	6
	26000

	6
	ИП «Казибекова Р.» (по согласованию)
	маркетолог
	3
	6
	26000

	7
	Нотариус «Ахметжанов Т.Ж.» (по согласованию)
	юрист
	1
	6
	26000

Приложение 4 к постановлению

акимата Аягозского района

№ 170 от 26 марта 2012 года
 Перечень работодателей, где будут организованы

рабочие места для прохождения молодежной практики,

финансируемые из средств местного бюджета
	№

п/п
	Наименование

работодателей
	Профессия

(специаль-

ность)
	Количество

органи-

зуемых

рабочих мест
	Продолжительность

молодеж-

ной

практики

(месяцев)
	Размер оплаты

труда в

месяц, тенге

	1
	Нотариус «Мусабаева С.К.» (по согласованию)
	юрист
	1
	6
	26000

	2
	Нотариус «Мусабаева С.К.» (по согласованию)
	делопроизводитель
	1
	6
	26000

	3
	ТОО «Еркежан» Шакалаков К. (по согласованию)
	бухгалтер
	1
	6
	26000

	4
	ИП «Тойшибеков К.» (по согласованию)
	программист
	1
	6
	26000

	5
	ИП «Шырай» Кумусова М. (по согласованию)
	программист
	1
	6
	26000

	6
	ИП «Ажикенов А.» (по согласованию)
	дизайнер
	1
	6
	26000

	7
	ИП «Казибекова Р.» (по согласованию)
	программист
	1
	6
	26000

	8
	ИП «Казибекова Р.» (по согласованию)
	экономист-

бухгалтер
	1
	6
	26000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig